
本周數據公佈時間及預測(1月7日-11日)

日期
7

8

9

10
11

國家
歐盟
德國
美國
澳洲
德國
歐盟
德國
美國
澳洲
日本
美國

香港時間
6:00 PM
3:00 PM
11:00 PM
9:30 AM
3:00 PM
6:00 PM
3:00 PM
9:30 PM
9:30 AM
7:50 AM
9:30 PM

報告
十一月份歐元區零售額#
十一月份零售銷售#
十二月份供應管理學會服務業指數
十一月份貨物及勞務貿易赤字(澳元)
十一月份工業生產#
十一月份歐元區失業率
十一月份貿易盈餘(歐元)
截至前周六的首次申領失業救濟人數
十一月份零售額
十一月份來往賬赤字(日圓)
十二月份消費物價指數

預測
-
-

58.8
-
-
-
-

22.5 萬
-
-

- 0.1%

上次
+ 1.7%
+ 5.0%
60.7

27.09 億
+ 1.6%
8.1%
183 億
23.1 萬
+ 0.2%
1.31 億
0.0%

上周數據公佈結果(12月31日-1月4日)

日期
31
1
2
3

4

註：R代表修訂數據 #代表增長年率

國家

美國

歐盟

德國

美國

香港時間

9:30 PM

11:00 PM

6:00 PM

3:00 PM

9:30 PM

報告
無重要數據公佈
元旦市場假期
無重要數據公佈
截至前周六的首次申領失業救濟人數
十一月份建築開支
十二月份供應管理學會製造業指數
十二月份歐元區協調化消費物價指數#
十一月份歐元區生產物價指數#
十一月份失業率
十二月份失業率
十二月份非農業就業人數

結果

23.1 萬

54.1
+ 1.6%
+ 4.0%
3.3%
3.9%
+ 31.2 萬

上次

21.6 萬
- 0.1%
59.3
+ 1.9%
+ 4.9%
3.3%
3.7%
+ 17.6 萬 R
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中美貿易摩擦，不單中國經濟放緩，
就連美國企業亦受牽連。蘋果公司調低
業績預測，明言由於中國經濟下半年放
緩，令大中華區智能手機收入較原本預
期少。上星期股價曾單日下跌一成，創
六年以來最大跌幅。
有報道指，美國總統特朗普希望盡快

與中國達成貿易協議。中國商務部確
認，美國代表今日訪華，就落實兩國元
首於G20會面達成的共識進行討論。
受消息刺激，港股上周五回升至
25,500點水平。如看好港股表現，可留
意恒指認購證(13236)，行使價 27,000
點，3月到期，實際槓桿15倍。貼價選
擇，可留意恒指認購證(13818)，行使價
25,600點，3月到期，實際槓桿11倍。
如看淡港股表現，可留意恒指認沽證
(14529)，行使價23,888點，4月到期，
實際槓桿9倍。

博騰訊反彈 吼購輪16707
騰訊(0700)上星期累計下跌2%，惟跌
至300元水平有支持。內地重新發放遊戲
版號，令市場憧憬遊戲行業回暖。在窩
輪市場，過去五個交易日流入騰訊認購
及認沽證的資金分別有1,200萬元及2,600
萬元。如看好騰訊，可留意騰訊認購證
(16707)，行使價345.2元，3月到期，實
際槓桿9倍。如看淡騰訊，可留意騰訊認
沽證(16159)，行使價258.68元，6月到
期，實際槓桿6倍。
蘋果公司變相發出盈警，《華爾街日
報》認為，蘋果手機定價較中國手機品
牌例如小米(1810)、華為貴近兩倍，未來
在激烈競爭中會陷於劣勢。如看好小
米，可留意小米認購證(14532)，行使價
12.9元，4月到期，實際槓桿6倍。
作為蘋果供應商的舜宇光學(2382)曾失
守60元創一年新低。14天相對強弱指數
RSI跌至30。如看好舜宇出現技術性反
彈，可留意舜宇認購證(16709)，行使價
75.05元，7月到期，實際槓桿3倍以上。

平保創新低看好吼購輪17598
平保(2318)上星期跌至66元以下創一年
新低。如看好平保回升，可留意今日新
上市平保認購證(17598)，行使價 72.93
元，4月到期，實際槓桿 10倍。石藥
(1093)獲主席兼行政總裁蔡東晨增持，上
星期跌穿10元之後反彈。
如看好石藥，可留意石藥認購證
(16905)，行使價13.12元，6月到期，實
際槓桿4倍。
本資料由香港證券及期貨事務監察委

員會持牌人中銀國際亞洲有限公司(「本
公司」)發出，其內容僅供參考，惟不保
證該等資料絕對正確，亦不對由於任何
資料不準確或遺漏所引起之損失負上責
任。本資料並不構成對任何投資買賣的
要約，招攬或邀請，建議或推薦。

A股將進入真正回報時代

回顧過去 12 年中國股市風格轉
變，2006年-2011年，經濟基本

面、政策調控預期是市場主要驅動
力，此期間周期風格更佔上風。
2012年-2016年，轉型、新興產業

政策、互聯網+、4G、新的商業模式
出現，成長風格領跑這一階段的春季
躁動。
2017年-2018年，供給側改革、棚

改，周期、地產等風格再次成為市場
主攻方向。
日盛中國豐收平衡基金經理人黃昱

仁表示，2019年經濟表現及中美貿易
談判仍是影響盤面主要因素，由於經
濟仍有下行壓力，預期2019年第一季

A股仍維持震盪整理格局。
然目前亦不需要過度悲觀，在減稅
降費、基建托底等財政政策逐步推出
下，未來幾個季度宏觀有望企穩，指
數有望快先落底，目前可逐步逢低配
置具競爭力產業及公司。
債券方面，優先考量流動性和信用

風險，可以關注短天期國債及優質企
業債。

估值偏低可望吸引外資流入
黃昱仁表示，2019年儘管中國面臨
內部經濟壓力及外在環境挑戰，但作
為全球最大消費市場，居民消費潛力
仍有進一步釋放空間，加上A股估值

在國際市場間橫向比較偏低，有望吸
引外資持續流入，隨貨幣超發時代結
束，居民資產配置將逐步發生變化，

股票類佔比可望提升，配合中國經濟
持續轉型，企業創新能力進一步提
升，股市將進入真正回報時代。

投資攻略投資攻略

中國官方12月PMI顯示服務與製造業走勢分

歧，企業對於服務類等內需預期向好，然製造業

PMI滑落至榮枯線下，上證指數2019年開盤第一

天收低1.15%。根據興業證券統計，2006年-2018年，每年第

一季度，上證綜指有60%以上的概率能實現正收益。因素來自

於資料空窗期，年報、一季報業績尚未驗證，經濟資料待3月4

月才有概覽，市場期待A股春季躁動行情來臨。 ■日盛投信

避險情緒減緩 金價受阻千三關
出擊金匯

英皇金融集團 黃美斯
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倫敦黃金周五上試1,300美元關口未果，更
一度回落至1,280水平下方，因強勁的美國就
業數據緩解了對經濟疲弱的部分擔憂。周五公
佈數據顯示，美國去年12月非農就業崗位增
加 31.2萬個，遠高於預期的增加17.7萬個，
同時前增亦由增加15.5萬個修訂至17.6萬個；
數據公佈後，金價進一步回跌至1,280水平下
方；日內還公佈了美國去年12月失業率為
3.9%，預期為3.7%。
此外，北京宣佈中美將於本周初舉行新一輪
貿易磋商，亦壓制了對黃金的避險需求。
中國商務部上周五稱，美國副貿易代表格里

什將於1月7日至8日率領美方工作組訪華，
與中方工作組就落實兩國元首阿根廷會晤重要
共識進行積極和建設性討論。
不過，金價仍錄得連續第三周上漲，周五一
度觸及去年6月中以來最高位1,298.42美元。
另外，美國聯邦儲備理事會(FED)主席鮑威爾
周五安撫金融市場對美國經濟放緩的擔憂。他
表示，儘管經濟動能穩固，但美聯儲將對市場

消化的下行風險保持敏感。

技術走勢亦居於超買區域
技術圖表走勢所見，金價暫見於1,300美元

這個心理關口遇阻，加上RSI及隨機指數已居
於超買區域，或見金價有回調風險。較近支持
在1,281及1,270美元，另一支持位則要留意
1,258，此區為延伸自去年十一月的短期上升
趨向線。
另一方面，從去年四月高位起始的累計跌幅

計算，61.8%的反彈水平為1,287美元；其他
阻力參考為1,300美元關口以及去年6月高位
1,309水平，較大阻力料為1,325水平。
倫敦白銀方面，預估銀價後市若可維持於
15美元水平上方，則可望繼續作進一步上
試；其後參考水準料為15.87美元。另外，亦
要留意以最近一輪跌幅計算， 50%的反彈水
準為 15.61 美元，擴展至 61.8%為 16.01 美
元。
較大阻力料為一大型下降趨向線位於16.28

美元。下方支持回看250天平均線15.60及
15.34美元，下一級參考25天平均線14.85美
元。
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山東規劃建設「中國氫谷」
香港文匯報訊（記者 楊奕霞、殷江

宏）氫能作為解決未來人類能源危機的
終極方案已在全球範圍內達成共識，氫
能產業被譽為「沒有天花板」的產業。
記者從山東氫能源與燃料電池產業聯盟
成立大會暨產業發展高峰論壇上獲悉，
擁有氫能產業全產業鏈基礎的山東省正
在規劃建設「中國氫谷」。
據悉，「中國氫谷」位於濟南市濟陽

縣崔寨街道，濟南新舊動能轉換先行區
核心區。以濟南為核心，產業互補，輻
射帶動全省，打造氫能源經濟圈，建設
集氫能源科技園、氫能源產業園、氫能
源會展商務區三位一體的「中國氫
谷」，是山東省轉型發展的重中之重。

副省長：助提升產業層次
山東省副省長王書堅坦言，山東既是經濟大

省，也是能源消費大省。發展氫能產業，契合山
東省新舊動能轉換要求，對於補齊山東傳統能源
體系短板，提升山東產業層次，意義重大。
山東省發展改革委主任張新文認為，山東經濟

發展發達，市場對新能源需求量大，在新能源汽
車尤其是氫燃料電池汽車細分領域有很大優勢。
兗礦集團與法國液化空氣集團在濟南簽訂合作

框架協議。根據協議，依託兗礦集團煤氣化製氫
技術和氫資源優勢，以及法國液化空氣集團氫能

源基礎建設和運營經驗，制定山東氫能基礎設施
和燃料電池汽車實施計劃，在山東地區投資氫能
價值鏈，開發完整的氫能生態產業鏈，建立氫能
基礎設施網絡。
作為化工大省，山東具有豐富的氫氣資源，

據統計每年可從煤化工馳放氣及其他工業尾氣
中回收氫氣約96.2萬噸，可供11.5萬輛公交車
行駛一年。此前山東已在全國省級層面率先啟
動氫能源產業中長期發展規劃編制工作，《山
東省氫能源產業中長期發展規劃》幾易其稿，
即將完成。

■山東已在全國省級層面率先啟動氫能源產業中長期發展規
劃編製工作。 香港文匯報訊記者楊奕霞 攝

新疆「西域大餅」走上現代化發展道路
香港文匯報訊（記者 應江洪 新疆報道）有着

兩千多年食用歷史的「西域大餅」——饢，作為
新疆各族群眾最為日常的食物之一，如今正延伸
出一個朝氣蓬勃的產業。
日前，總面積達3.71萬平方米的烏魯木齊市饢

文化產業園全面投產開放，內涵豐富的饢文化、
形態各異的饢產品讓人流連駐足。據介紹，產業
園一期工程於去年9月建成投產，目前園區安裝
饢生產設備127組，饢文化展示區、生產加工

區、體驗演繹區、產品銷售區、特色農副產品展
銷區等功能區一應俱全。產業園將採取「電商+
實體」銷售模式，通過建立線上線下全方位營銷
體系，不僅讓各類饢產品走進烏魯木齊市各大超
市、蔬菜直銷點，還將遠銷至北京、上海、深圳
等城市。
同時，產業園將不斷延伸產業鏈，帶動相關農

副產品的生產銷售，發揮旅遊功能定位，成為代
表新疆饢文化的一張名片。

■中國經濟持續轉型，企業創新能力進一步提升，A股料將進入真正回報時
代。 資料圖片


